
 

令和３年４月１６日 

幸海小学校保護者の皆様 

                                                                            豊田市立幸海小学校 

 校長  安形 秀実 

 

令和３年度 授業参観・学級懇談会のご案内（訂正版） 

 

４月１７日(土) の日程・授業参観の内容は次のとおりです。ご多用とは存じますが、多数の方にご参加いた

だき、お子さんの学校生活の様子をご覧いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

主な日程 

 ９：００ ～  ９：４５ 授業参観 (各教室等) 

  ９：５５ ～ １０：３５ 学級懇談会 (各教室) ※ 児童は体育館で集会 

１０：４５ ～ １１：４０ ＰＴＡ各部会の顔合わせ(会議室) 終了後流れ解散 

                             ※児童は授業 

１１：４０ ～ １１：５５ 児童 帰りの会 

１２：００        一斉下校  

 

授業参観の内容   

学年 教科 学 習 内 容 等 場所 

１ 年 算数 
「かずとすうじ」～いろいろなもののかずをかぞえよう～             

※校庭にあるものの数を数図やブロックと対応させて数える。 
１－１教室 

２ 年 算数 
「たし算とひき算」～計算のしかたを、何十をつくって考えよう～ 

※計算棒を使って、何十何＋何の計算方法を考える。 
２－１教室 

３ 年 外国語 
「Unit1 Hello!」～ 世界のあいさつを知ろう～ 

※英語でのあいさつの仕方を知り、あいさつの練習をする。 
３－１教室 

４ 年 算数 
「角とその大きさ」～１８０度をこえる角の大きさを工夫して測ろう～ 

※１８０度を超える角の大きさを、分度器の使い方を工夫して測る。 
４－１教室 

５ 年 学活 
「なぞの宝島」～情報を正しく伝え、正確に聞き取ろう～ 

※手持ちのカードに書かれた内容を言葉で伝え合い、宝のありかを見つける。 
５－１教室 

６ 年 総合 
「パラリンピック」～パラリンピッククイズをつくろう～ 

※パラリンピックについて知り、魅力を伝える。 
６－１教室 

さちのみ 算数 
「２けた書けるかけ算の筆算」～何十をかけるかけ算を解こう～ 

※位に気をつけながら、何十をかけるかけ算を解く。 
さちのみ教室 

※ 当日は、運動場を駐車場として開放します。 

※ 昇降口保護者用下駄箱や、児童用下駄箱の空いている場所をご利用ください。 (スリッパは各自でご用意く

ださい。) 

※ ４月１９日(月)は代休日となります。 

※ ご来校の際には、検温や手洗い・消毒・マスク着用等のご協力をお願いします。 

なお、前日に授業参観のための問診票を配付します。当日記入して、受付（教室前）にご提出ください。 

ご不明な点は、幸海小学校教頭 赤杉巧司（TEL ５８－０１２７）までお願いします。 

訂正版 


